1Servomotoren G-Serie
R88M-G@
Servomotoren G-Serie
Eine breite Palette kompakter Servomotoren
für alle Anwendungsbereiche.
• Spitzendrehmoment von 300 % des
Dauerdrehmoments für 3 Sekunden möglich
(modellabhängig)

2. Eine Auswahl von Servoantrieb- Optionen und technische Daten sind im Kapitel „Servoantriebe“ aufgeführt.
3. SmartStep 2 unterstützt ausschließlich inkrementale Drehgeber.
Servomotor
Kombinationen von Servomotor/Servoantrieb
Servomotor Servoantrieb
Produktfamilie Versor-
gungs-
spannung
Drehzahl Nenndrehmo-
ment
Leistung Produktbezeichnung SmartStep2*3 G-Serie ML2 G-Serie A/P
Zylindrisc
h
50 bis
750 W
230 V 3000 min-1 0,16 Nm 50 W R88M-G05030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,32 Nm 100 W R88M-G10030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,64 Nm 200 W R88M-G20030@-@S2-@ R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2 R88D-GT02H
1,3 Nm 400 W R88M-G40030@-@S2-@ R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2 R88D-GT04H
2,4 Nm 750 W R88M-G75030@-@S2-@ R88D-GP08H R88D-GN08H-ML2 R88D-GT08H
900 bis
1500 W
3,18 Nm 1000 W R88M-G1K030T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
4,77 Nm 1500 W R88M-G1K530T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
2000 min-1 4,8 Nm 1000 W R88M-G1K020T-@S2 – R88D-GN10H-ML2 R88D-GT10H
7,15 Nm 1500 W R88M-G1K520T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
1000 min-1 8,62 Nm 900 W R88M-G90010T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
Würfel-
bauform
100 bis 400 W 3000 min-1 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030@-@S2-@ R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2 R88D-GT02H
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030@-@S2-@ R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2 R88D-GT04H
Produktbezeichnung
50 W
100 W
200 W

Vibrationsklasse V-15
Isolationswiderstand Mind. 20 MΩ bei 500 V DC zwischen den Spannungsversorgungsklemmen und dem Gehäuseerdungsanschluss
Gehäuse Vollständig gekapselt, selbstkühlend, IP65 (außer Wellenöffnung und Kabelführungsenden)
Vibrationsfestigkeit Vibrationsbeschleunigung 49 m/s² Vibrationsbeschleunigung 24,5 m/s²
Befestigung Flanschmontage
0,25
0 1000 2000 3000 4000 5000
0,5 0,45
0,16 0,16
0,1
0,45
Kurzzeitbetrieb
Dauerbetrieb
(Nm)
(min–1)
R88M-G05030H/T (50 W)
0,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
1,0 0,93
0,32 0,32
0,93
0,28
Kurzzeitbetrieb
Dauerbetrieb
(Nm)
(min–1)
R88M-G10030H/T (100 W)
1,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
2,0 1,78
0,64 0,64
0,38
1,5
1,78 (4500)
Kurzzeitbetrieb
Dauerbetrieb
(Nm)
(min–1)
R88M-G20030H/T (200 W) R88M-G40030H/T (400 W)
R88M-G75030H/T (750 W) R88M-G1K030T (1 kW) R88M-G1K530T (1,5 kW)
2,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
4,0 3,6
1,3 1,3 1,7

Kurzzeitbetrieb
Dauerbetrieb
(Nm)
(min–1)
7,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
15 12,9
4,77 4,77
3,6
12,9 (3500)
Kurzzeitbetrieb
Dauerbetrieb
(Nm)
(min–1)
R88M-G1K020T (1 kW)
R88M-G1K520T (1,5 kW)
0 1000 2000
5
10
15

und dem Gehäuseerdungsanschluss
Gehäuse Vollständig gekapselt, selbstkühlend, IP65
(außer Wellenöffnung und Kabelführungsenden)
Vibrationsfestigkeit Vibrationsbeschleunigung 49 m/s2
Befestigung Flanschmontage
0,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
1,0 0,86
0,32 0,32
0,19
0,86
Kurzzeitbetrieb
Dauerbetrieb
(Nm)
(min–1)
R88M-GP10030H/T (100 W) R88M-GP20030H/T (200 W) R88M-GP40030H/T (400 W)
1,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
2,0 1,8
0,64

Konstruktion
Drehzahl Design Nenn-
drehmo-
ment
Leistung Modell mit Standard-
Steckverbinder
Modell mit rundem
Steckverbinder
SmartStep 2 G-Serie
A Inkrementalwert-
geber
(10000 Impulse)
Zylindrische Welle
mit Nut und axialer
Gewindebohrung
3000 min–1 Ohne Bremse 0,16 Nm 50 W R88M-G05030H-S2 R88M-G05030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,32 Nm 100 W R88M-G10030H-S2 R88M-G10030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-G20030H-S2 R88M-G20030H-S2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-G40030H-S2 R88M-G40030H-S2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
2,4 Nm 750 W R88M-G75030H-S2 R88M-G75030H-S2-D R88D-GP08H R88D-G@08H@
Mit Bremse 0,16 Nm 50 W R88M-G05030H-BS2 R88M-G05030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,32 Nm 100 W R88M-G10030H-BS2 R88M-G10030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-G20030H-BS2 R88M-G20030H-BS2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-G40030H-BS2 R88M-G40030H-BS2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
2,4 Nm 750 W R88M-G75030H-BS2 R88M-G75030H-BS2-D R88D-GP08H R88D-G@08H@
C
D
E
F

2000 U/min (1000 bis 1500 W),
1000 U/min (900 W)
(50 bis 750 W)
8 AC-Servosysteme
Servomotoren in Würfelbauform, 3000 U/min (230 V, 100 bis 400 W)
Drehgeber-Kabel
Für Servomotoren mit Standard-Steckverbinder (50 bis 750 W)
Für Servomotoren mit rundem Steckverbinder (50 bis 750 W)
Für Servomotoren mit 900 bis 1500 W
A Absolut-/
Inkrementalwert-
geber (17 Bit)
Zylindrische Welle
mit Nut und axialer
Gewindebohrung
3000 min–1 Ohne Bremse 0,16 Nm 50 W R88M-G05030T-S2 R88M-G05030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,32 Nm 100 W R88M-G10030T-S2 R88M-G10030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-G20030T-S2 R88M-G20030T-S2-D – R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-G40030T-S2 R88M-G40030T-S2-D – R88D-G@04H@
2,4 Nm 750 W R88M-G75030T-S2 R88M-G75030T-S2-D – R88D-G@08H@
3,18 Nm 1 kW R88M-G1K030T-S2 - – R88D-G@15H@
4,77 Nm 1,5 kW R88M-G1K530T-S2 - – R88D-G@15H@
Mit Bremse 0,16 Nm 50 W R88M-G05030T-BS2 R88M-G05030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,32 Nm 100 W R88M-G10030T-BS2 R88M-G10030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-G20030T-BS2 R88M-G20030T-BS2-D – R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-G40030T-BS2 R88M-G40030T-BS2-D – R88D-G@04H@
2,4 Nm 750 W R88M-G75030T-BS2 R88M-G75030T-BS2-D – R88D-G@08H@
3,18 Nm 1 kW R88M-G1K030T-BS2 - – R88D-G@15H@
4,77 Nm 1,5 kW R88M-G1K530T-BS2 - – R88D-G@15H@
2000 min–1 Ohne Bremse 4,8 Nm 1 kW R88M-G1K020T-S2 - – R88D-G@10H@
7,15 Nm 1,5 kW R88M-G1K520T-S2 - – R88D-G@15H@
Mit Bremse 4,8 Nm 1 kW R88M-G1K020T-BS2 - – R88D-G@10H@
7,15 Nm 1,5 kW R88M-G1K520T-BS2 - – R88D-G@15H@
1000 min–1 Ohne Bremse 8,62 Nm 900 W R88M-G90010T-S2 - – R88D-G@15H@
Mit Bremse 8,62 Nm 900 W R88M-G90010T-BS2 - – R88D-G@15H@
Symbol Spezifikationen Servomotor Kompatible Servoantriebe B
Drehgeber und Konstruktion Nenn-
drehmo-
ment
Leistung Modell mit Standard-
Steckverbinder
Modell mit rundem
Steckverbinder
SmartStep 2 G-Serie
A Inkrementalgeber
(10000 Impulse)
Zylindrische Welle
mit Nut und axialer
Gewindebohrung
Ohne Bremse 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030H-S2 R88M-GP10030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030H-S2 R88M-GP20030H-S2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030H-S2 R88M-GP40030H-S2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
Mit Bremse 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030H-BS2 R88M-GP10030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030H-BS2 R88M-GP20030H-BS2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030H-BS2 R88M-GP40030H-BS2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
Absolutwert-/
Inkrementalwertgeber
(17 Bit)
Zylindrische Welle
mit Nut und axialer
Gewindebohrung
Ohne Bremse 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030T-S2 R88M-GP10030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030T-S2 R88M-GP20030T-S2-D – R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030T-S2 R88M-GP40030T-S2-D – R88D-G@04H@
Mit Bremse 0,32 Nm 100 W R88M-GP10030T-BS2 R88M-GP10030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,64 Nm 200 W R88M-GP20030T-BS2 R88M-GP20030T-BS2-D – R88D-G@02H@
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030T-BS2 R88M-GP40030T-BS2-D – R88D-G@04H@
Symbol Spezifikationen Länge  Produktbezeichnung Ansicht
C Drehgeberkabel (50 bis 750 W)
R88M-G(50/100/200/400/750)30
R88M-GP(100/200/400)30
Absolutwert-
geber
T-@
1,5 m R88A-CRGA001-5CR-E
3 m R88A-CRGA003CR-E
5 m R88A-CRGA005CR-E
10 m R88A-CRGA010CR-E
15 m R88A-CRGA015CR-E
20 m R88A-CRGA020CR-E
Inkremental-
wert-
geber H-@
1,5 m R88A-CRGB001-5CR-E
3 m R88A-CRGB003CR-E
5 m R88A-CRGB005CR-E
10 m R88A-CRGB010CR-E
15 m R88A-CRGB015CR-E
20 m R88A-CRGB020CR-E
Symbol Spezifikationen Länge  Produktbezeichnung Ansicht
D Drehgeberkabel (50 bis 750 W)
R88M-G(50/100/200/400/750)30@-@@@-D
R88M-GP(100/200/400)30@-@@@-D
3 m R88A-CRWA003C-DE
5 m R88A-CRWA005C-DE
10 m R88A-CRWA010C-DE
15 m R88A-CRWA015C-DE
20 m R88A-CRWA020C-DE
Symbol Spezifikationen Länge  Produktbezeichnung Ansicht
E Drehgeberkabel (900 bis 1500 W)
R88M-G(1K0/1K5)30T-@
R88M-G(1K0/1K5)20T-@
R88M-G90010T-@
1,5 m R88A-CRGC001-5NR-E
3 m R88A-CRGC003NR-E
5 m R88A-CRGC005NR-E
10 m R88A-CRGC010NR-E
15 m R88A-CRGC015NR-E
20 m R88A-CRGC020NR-E
Symbol Spezifikationen Servomotor Kompatible Servoantriebe B
Drehgeber und
Konstruktion
Drehzahl Design Nenn-
drehmo-
ment
Leistung Modell mit Standard-
Steckverbinder
Modell mit rundem
Steckverbinder
SmartStep 2 G-Serie
(50 bis 750 W)
(900 bis 1500 W)
Servomotoren G-Serie 9
Batteriekabel für Servoantriebsmodelle der G-Serie mit Absolutwertgeber
Hinweis: Das Batteriekabel für den Absolutwertgeber ist nur eine Verlängerung und muss in Verbindung mit einem Absolutwertgeberkabel
verwendet werden.
Spannungsversorgungskabel
Für Servomotoren mit Standard-Steckverbinder (50 bis 750 W)
Für Servomotoren mit rundem Steckverbinder (50 bis 750 W)
Für Servomotoren mit 900 bis 1500 W
Symbol Spezifikationen Länge  Produktbezeichnung Ansicht
Batteriekabel für Absolutwertgeber Batterie nicht
enthalten
0,3 m R88A-CRGD0R3C-E
Batterie
enthalten
0,3 m R88A-CRGD0R3C-BS-E
Ersatzbatterie für Absolutwertgeber
2000 mAh bei 3,6 V
– – R88A-BAT01G
Symbol Spezifikationen Geeigneter

5 m R7A-CAB005SR-E
10 m R7A-CAB010SR-E
15 m R7A-CAB015SR-E
20 m R7A-CAB020SR-E
Für Servomotoren von 50 bis 750 W
R88M-G(050/100/200/400/750)30@
R88M-GP(100/200/400)30@
Für Servomotoren mit Bremse wird ein separates Kabel
(R88A-CAGA@BR-E) benötigt.
SmartStep 2
(nur 750 W)
und G-Serie
1,5 m R88A-CAGA001-5SR-E
3 m R88A-CAGA003SR-E
5 m R88A-CAGA005SR-E
10 m R88A-CAGA010SR-E
15 m R88A-CAGA015SR-E
20 m R88A-CAGA020SR-E
Symbol Spezifikationen Geeigneter
Servoantrieb
Länge  Produktbezeichnung Ansicht
G Für Servomotoren von 50 bis 400 W

5 m R7A-CAB005BR-DE
10 m R7A-CAB010BR-DE
15 m R7A-CAB015BR-DE
20 m R7A-CAB020BR-DE
Für Servomotoren von 50 bis 750 W
R88M-G(050/100/200/400/750)30@
R88M-GP(100/200/400)30@
Ohne
Bremse
-S2-D
SmartStep 2
(nur 750 W)
und G-Serie
3 m R88A-CAWA003S-DE
5 m R88A-CAWA005S-DE
10 m R88A-CAWA010S-DE
15 m R88A-CAWA015S-DE
20 m R88A-CAWA020S-DE
Mit
Bremse
-BS2-D
3 m R88A-CAWA003B-DE
5 m R88A-CAWA005B-DE
10 m R88A-CAWA010B-DE
15 m R88A-CAWA015B-DE
20 m R88A-CAWA020B-DE
Symbol Spezifikationen Geeigneter
Servoantrieb
Länge  Produktbezeichnung Ansicht
H Für Servomotoren von 900 W bis 1,5 kW
R88M-G(1K0/1K5)30T@
R88M-G(1K0/1K5)20T@
R88M-G90010T@
Ohne
Bremse
-S2
G-Serie 1,5 m R88A-CAGB001-5SR-E
3 m R88A-CAGB003SR-E
5 m R88A-CAGB005SR-E
10 m R88A-CAGB010SR-E
15 m R88A-CAGB015SR-E
20 m R88A-CAGB020SR-E
Mit
Bremse
-BS2
1,5 m R88A-CAGB001-5BR-E
3 m R88A-CAGB003BR-E
5 m R88A-CAGB005BR-E
10 m R88A-CAGB010BR-E
15 m R88A-CAGB015BR-E
20 m R88A-CAGB020BR-E
Batteriehalter
10 AC-Servosysteme
Bremskabel mit Standard-Steckverbinder
Steckverbinder
Steckverbinder für Spannungsversorgungs-, Drehgeber- und Bremskabel
Steckverbinder im Lieferumfang des Motors enthalten
Hinweis: 1. Alle angegebenen Kabel sind flexibel und abgeschirmt (mit Ausnahme des Kabels R88A-CAGA@@@BR-E, das lediglich flexibel ist).
2. Für die Kabel R88A-CRGC@@@NR-E, R88A-CAGB@@@SR-E, R88A-CAGB@@@BR-E, R88A-CRWA@@@C-DE,
R88A-C-WA@@@SDE und R88A-CAWA@@@B-DE gilt Schutzklasse IP67 (einschließlich Steckverbinder).
Symbol Spezifikationen Geeigneter
Servoantrieb
Länge  Produktbezeichnung Ansicht
I Nur Bremskabel
Für Servomotoren von 50 bis 750 W mit
Bremse
R88M-G(050/100/200/400/750)30@-BS2,
R88M-GP(100/200/400)30@-BS2
SmartStep 2
und G-Serie
1,5 m R88A-CAGA001-5BR-E
3 m R88A-CAGA003BR-E
5 m R88A-CAGA005BR-E
10 m R88A-CAGA010BR-E
15 m R88A-CAGA015BR-E
20 m R88A-CAGA020BR-E
Spezifikationen Geeigneter Servomotor Produktbezeichnung
Steckverbinder für
Spannungsversorgungskabel
Antriebsseitig